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Side 2

Spørgsmål 364: 

Kan ministeren bekræfte, at i de tal som Danmarks Statistik i Nyt fra Danmarks Statistik, 
nr. 95 af 2. marts 2011 har offentliggjort vedrørende selskabsskat, er skattepligtig indkomst 
efter modregning af fremførselsberettigede skattepligtige underskud fra tidligere indkomst-
år? Der anmodes i forlængelse heraf om følgende oplysninger for opgørelsen af den skatte-
pligtige indkomst for 2008 og 2009: 

- I hvor mange tilfælde og med hvor store beløb er der fratrukket tidligere års skattepligtige 
indkomst i opgørelsen af den skattepligtige indkomst (der ønskes herunder medregnet un-
derskud, der er fratrukket direkte hos det enkelte sambeskattede selskaber efter reglerne i 
SEL § 31, stk. 2, 3 pkt.)  Hvis det er muligt bedes oplyst, fra hvilke indkomstår 
(2002-2007) de pågældende underskud stammer.

Svar: 

Danmarks Statistik anvender i Nyt fra Danmarks Statistik, nr. 95 af 2. marts 2011 den skat-
tepligtige indkomst efter fremførsel af underskud for tidligere indkomstår.

SKATs registre indeholder udelukkende oplysninger om anvendt fremførselsberettiget un-
derskud for tidligere år på sambeskatningsniveau for selskaber, der indgår i en sambeskat-
ning, eller på selskabsniveau for selskaber, der bliver særbeskattet, dvs. ikke indgår i en 
sambeskatning. Det er således ikke umiddelbart muligt at se, hvilke eller hvor mange sel-
skaber i en sambeskatning, der har anvendt fremførselsberettiget underskud for tidligere 
indkomstår, idet alene det anvendte underskudsbeløb er registreret.

Det er endvidere ikke muligt at se, hvilke indkomstår det eller de anvendte underskud hid-
rører fra. Det fremgår imidlertid af selskabsskattelovens § 31, stk. 2, 7 pkt., at ved fremfør-
sel af underskud modregnes de ældste underskud først. 

Af nedenstående tabel fremgår det i hvor mange tilfælde, der er modregnet underskud for 
tidligere år samt størrelsen af disse underskud.

Tabel: Fordeling af anvendt underskud i indkomstårene 2008 og 2009

Indkomstår Administrations-
selskaber,
ca. antal

Anvendt 
underskud, 

mia. kr.

Særbeskattede 
selskaber,
ca. antal

Anvendt 
underskud,

mia. kr.
2008 4.800 15 16.100 5
2009 5.600 12 16.400 5
Kilde: SKATs registre


